[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Яйский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ
	от
	      26  января

	2012 г

	№
	5

пгт.Яя

О внесении изменений в решение Яйского районного Совета народных депутатов  от 22.04.2009г. № 30 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, работников структурных подразделений осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и технического персонала МО «Яйский муниципальный район»
На основании Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2011г. № 584  «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 №423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих, работников структурных подразделений осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и технического персонала МО «Яйский муниципальный район, утвержденного  решением районного Совета народных депутатов от 22.04.2009г. № 30

1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих МО «Яйский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих

МО «Яйский муниципальный район»

Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы МО «Яйский муниципальный район»

	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность

	Высшая должность

	Первый заместитель главы муниципального образования
	10285

	Заместитель главы муниципального образования
	9559

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий местной администрации

	Высшая должность

	Заместитель Главы района - управляющий делами
	9559

	Начальник управления, председатель комитета
	8621

	Главная должность

	Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета, начальник самостоятельного отдела
	8319

	Ведущая должность

	Начальник (заведующий) службы, начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете
	7714

	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы, заведующий сектором
	6806

	Консультант-советник
	6806

	Старшая должность

	Главный специалист
	4991

	Ведущий специалист
	3630

	Младшая должность

	Специалист 1-й категории
	3479

	Специалист 2-й категории
	3176

	Специалист
	2874

1.2. Внести в Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих МО «Яйский муниципальный район» следующие изменения:
	№ п/п
	Должность
	Должностной оклад

	1
	Водитель
	4147-3905

	2
	Секретарь руководителя
	2860

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя    комитета по экономике и бюджету С.А. Иконникова.
	Председатель Яйского районного Совета народных депутатов

	Н.М. Герасименко

	Глава Яйского муниципального района

	        Д.В. Иноземцев